
 
 

UCHWAŁA Nr 37/2025 
Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r.  
 
 
 
w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o rodzinie 

w dyscyplinie nauki o rodzinie dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce 

 

  

Na podstawie art. 221 ust. 12  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871 i 1897) oraz § 36 ust. 2 Statutu UKSW oraz § 10 ust. 1 

i 2 Uchwały Nr 200/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 23 października 2019 r. w sprawie sposobu postępowania o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (z późn. zm.), 

po zapoznaniu się z Uchwałą Komisji Habilitacyjnej z dnia 24 marca 2025 roku powołanej 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauki o rodzinie 

w dyscyplinie nauki o rodzinie wszczętym na wniosek dr Emilii Lichtenberg-Kokoszki z dnia 

25 marca 2024 roku zawierająca opinię w sprawie nadania dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce stopnia 

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauki o rodzinie w dyscyplinie nauki o rodzinie 

wraz z uzasadnieniem i pełną dokumentacją postępowania habilitacyjnego, w tym z recenzjami - 

uchwala się, co następuje:  

  

§ 1.  

Senat Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, odmawia nadania Pani 

dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk o rodzinie w  dyscyplinie nauki o rodzinie. 

  

 

 

 



§ 2. 

Wyniki tajnego głosowania w sprawie odmowy nadania dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce stopnia 

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o rodzinie, w dyscyplinie nauki o rodzinie 

przedstawiają się następująco:    

 

Uprawnionych 

do głosowania  

Obecnych 

uprawnionych do 

głosowania  

Za  Przeciw  Wstrzymuję się  Łączna 

liczba 

głosów  

25 22 18 0 4 22 

  

 

§ 3. 

Uzasadnienie: 

Komisja Habilitacyjna powołana Uchwałą nr 52/2024 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie  z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie powołania komisji 

habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Emilii Lichtenberg-

Kokoszki w dziedzinie nauk o rodzinie w dyscyplinie nauki o rodzinie na posiedzeniu w dniu 

24 marca 2025 r.  podjęła Uchwałę w sprawie zaopiniowania nadania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce i przekazała przywołaną uchwałę do Senatu 

UKSW z negatywną opinią w sprawie nadania dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce stopnia naukowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o rodzinie, w dyscyplinie nauki o rodzinie.  

Komisja habilitacyjna w głosowaniu jawnym nad uchwałą zawierającą negatywną opinię 

w  sprawie nadania dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce stopnia naukowego doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk o rodzinie, w dyscyplinie nauki o rodzinie, głosowała w następujący sposób: 

- Tak – 7 głosów; 

- Nie (przeciw) – 0 głosów; 

- wstrzymujących się – 0 głosów. 

 

Zgodnie z § 36 ust. 2 Statutu UKSW, w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871 i 1897), kompetencje właściwej 

Rady Dyscypliny zakresie nadania stopnia naukowego dra habilitowanego przejął Senat, gdyż 

w radzie dyscypliny naukowej nauki o rodzinie jest mniej niż 9 członków, którzy posiadają 

co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego.  



 

W toku prac komisji zlecone i  sporządzone zostały cztery recenzje. Dwie z nich były 

pozytywne, a dwie negatywne. Na podstawie przygotowanych recenzji, po zapoznaniu się 

z przedstawionym przez dr Emilię Lichtenberg-Kokoszkę dorobkiem zgodnie z art. 219 ustawy 

z  dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz opinii sporządzonych przez 

członków komisji, wskazującymi na mocne i słabe strony dorobku dr Emilii Lichtenberg-

Kokoszki, komisja habilitacyjna podjęła uchwałę Komisji habilitacyjnej z dnia 24 marca 2025 r. 

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauki 

o rodzinie w dyscyplinie nauki o rodzinie wszczętym na wniosek dr Emilii Lichtenberg-Kokoszki 

z dnia 25 marca 2024 r. zawierająca opinię w sprawie nadania dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce 

stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauki o rodzinie w dyscyplinie nauki 

o rodzinie. Uchwała zawiera jednogłośną negatywną opinię w sprawie nadania dr Emilii 

Lichtenberg-Kokoszce stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o rodzinie, 

w dyscyplinie nauki o rodzinie. 

 

Dwie negatywne recenzje, jednogłośnie negatywna opinia komisji habilitacyjnej (za negatywną 

opinią głosowali także autorzy pozytywnych recenzji) zgodnie z art. 221 ust. 10 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zastrzeżenia sformułowane przez 

członków komisji w odniesieniu do warsztatu metodologicznego dr Emilii Lichtengerg-Kokoszki, 

sposobu przeprowadzenia badań oraz ich analizy, negatywne uwagi do konstrukcji 

wykorzystanych narzędzi badawczych (m.in. brak standaryzacji) oraz zastrzeżenia do części 

teoretycznej zgłoszonej monografii, pozwalają stwierdzić, że dr Emilia Lichtenberg-Kokoszka nie 

spełnia wymogów wskazanych w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce, a które są niezbędne do nadania stopnia doktora habilitowanego.  

 

Jednocześnie dr Emilia Lichtenberg-Kokoszka spełnia wymogi wskazane w art. 219 ust. 1 pkt 1 

i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

Niezależnie od Uchwały Komisji habilitacyjnej z dnia 24 marca 2025 r., dr Emilia Lichtenberg-

Kokoszka, pismem z dnia 18 marca 2025 r. doręczonym za pośrednictwem wyznaczonego 

operatora pocztowego Rektorowi Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

w dniu 20 marca 2025 r. dotyczącym postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego Pani 

dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce w dziedzinie nauk o rodzinie w dyscyplinie nauki o rodzinie, 

zakwestionowała powołanie Pani dr hab. Julii Gorbaniuk, prof. Katolickiego Uniwersytetu 



Lubelskiego na recenzenta w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego Pani dr 

Emilii Lichtenberg-Kokoszki. Pismo to należy uznać za nieuzasadnione z uwagi na niżej wskazane 

argumenty. 

 

Wskazać należy, że w przedmiotowym postępowaniu zastosowanie miały jedynie przepisy art. 221 

ust. 4, 6-7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zgodnie z normą 

kolizyjną lex superior derogat legi inferiori. W stosunku do przedmiotowego postepowania należy 

zauważyć, że zastosowanie § 6 ust. 1 pkt 3 Uchwały Nr 200/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 23 października 2019 r. w stosunku do dr Emilii 

Lichtengerg-Kokoszki nie było możliwe z uwagi na brak możliwości zastosowania tej normy 

w zakresie dyscypliny nauki o rodzinie na etapie subsumpcji, gdyż z uwagi na to co zostało 

wcześniej wspomniane, w dyscyplinie nauki o rodzinie nie było na dzień powołania Komisji 

habilitacyjnej osób posiadających stopień doktora habilitowanego lub tytuł profesora. Cytowana 

norma Uchwały nr 200/2019 jest niewykonalna empirycznie, co uniemożliwia jej stosowanie, 

a jednocześnie powoduje konieczność zastosowania normy ustawowej z pominięciem delegacji dla 

Senatu UKSW zawartej w art. 224 ust. 14 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.- Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

Konkludując Uchwała Nr 52/2024 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie powołania komisji habilitacyjnej 

w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Emilii Lichtenberg-Kokoszki 

w dziedzinie nauk o rodzinie w dyscyplinie nauki o rodzinie została uchwalona prawidłowo 

zgodnie z zasadami określonym w art. 221 ust. 5 ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871 i 1897). 

 

W związku z wyżej wymienioną argumentacją zarzuty Pani dr Emilii Lichtenberg-Kokoszki co do 

treści Uchwały Nr 52/2024 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie 

stopnia doktora habilitowanego dr Emilii Lichtenberg-Kokoszki w dziedzinie nauk o rodzinie 

w dyscyplinie nauki o rodzinie w zakresie wyboru recenzenta są niezasadne.   

 

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej informacje, Senat UKSW opowiedział się za odmową 

nadania dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk o rodzinie, w dyscyplinie nauki o rodzinie. 



Wobec powyższego Senat Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie podjął 

uchwałę w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk o rodzinie 

w dyscyplinie nauki o rodzinie dr Emilii Lichtenberg-Kokoszce.   

  

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

REKTOR 
 

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 

 

  

Pouczenie:  

Niniejsza uchwała jest nieostateczna. Zgodnie z art. 224 ust. 1 w zw. z art. 193 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce od uchwały tej przysługuje prawo wniesienia 

odwołania do Rady Doskonałości Naukowej, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem 

Senatu UKSW. 

  

 


